2025年９月 16日

各 位

会 社 名 株式会社カイテクノロジー

代 表 者 名 代表取締役社長 勝 屋  嘉 恭

(コード番号:5581 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取 締 役 田 熊  眞 司

 （TEL 03 – 6273 – 0408 ）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業況変化を踏まえ、2024年 10月 15日に公表した 2025年８月期通期の連結業績

予想を修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2025年８月期通期連結業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,442 52 61 39 9.29

今回修正予想（Ｂ） 4,183 106 121 72 17.34

増減額（Ｂ―Ａ） △259 54 60 33

増減率（％） △5.8 103.8 98.4 84.6

（ご参考）前期実績

（2024年８月期）
3,779 8 32 19 4.66

  ※ 前期実績は貸借対照表のみを連結しており、参考値として単体実績値を記載しております。

２． 修正の理由

 システム開発サービス（SES・人材派遣）において、新規案件への対応を予定していたものの、正

社員エンジニアや外部協力会社からの人材確保が思うように進まず、必要な人材を十分に確保でき

ませんでした。その結果、案件への人材投入が困難となり、売上高は当初の業績予想を下回る見込

みとなりました。

一方で、既存の人材を活用して対応した結果、人件費や経費の抑制につながりました。この効果

により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表の業績予想を上回る見

込みとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上